ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________
Presidente

_____________________________
1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________
Presidente

Requer da Câmara Municipal  de Campina Grande, Voto de

Aplausos  aos  Biólogos  e  professores  de  Biologia  por

ocasião do Dia 03 de Setembro.

REQUERIMENTO Nº  2020 - Requer da Câmara Municipal de Campina Grande, Voto de Aplausos aos Biólogos e professores de Biologia por ocasião do
Dia 03 de Setembro.

Senhora Presidente,
Senhores (a) Vereadores (a)

Venho por meio deste, requerer Votos de
Aplausos  aos  Biólogos  e  professores  de
biologia  de  toda  a  rede  pública  e  privada  do
município, por ocasião do Dia do Biólogo, a ser
comemorado nesta data de 03 de Setembro.

Biólogos  estudam  todos  os  organismos
vivos.  Investigam  aspectos  como  origem  dos
seres,  estruturas,  funções,  distribuição  das
espécies sobre a superfície terrestre, processos
de reprodução e relação com o meio ambiente.

Devendo  esses  serem  reconhecidos  por
todo serviço prestado.

Sala  de  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Campina  Grande  “Casa  de  Félix  Araújo”,  em  03  de
Setembro de 2020.

	APROVADO NA SESSÃO DE ____/____/2020
	Requer da Câmara Municipal de Campina Grande, Voto de Aplausos aos Biólogos e professores de Biologia por ocasião do Dia 03 de Setembro.